berbagai keputusannya maka dianggap oleh Pimpinan Pusat Majelis Islam sebagai

saat vakum. Artinya keabsahan dan kemurnian kekuasaan pemerintah Republik

Indonesia telah sirna. Karenanya, ketika telah dianggap benar – benar tepat

proklamasi berdirinya Negara Islam Indonesia pun dikumandangkan pada tangga 12

Syawal 1368 H atau 7 Agustus 1949 M. Proklamasi itu dibacakan oleh S.M.

Kartosuwirjo. Kampung Cidugaleun, kecamatan Cigalontang, Singaparna,

Tasikmalaya termasuk kaki Gunung Galunggung adalah temapat dan saksi bisu

proklamasi yang penuh kesederhaan itu.27

Seusai proklamasi salinan naskah langsung disebar luaskan ke seluruh kota –

kota besar di Indonesia, berikut adalah teks proklamasi itu :

BISMILLAHHIRRAHMANNIRRAHIM

Asyhadu allaa ilaaha illallah wa Asyhadu anna Muhammadar rasullulah

26 Irfan S. Awwas, Kesaksian Pelaku Sejarah Darul Islam (DI/TII), Op.Cit., hlm. 211

27 Ibid., hlm. 212

Kami ummat Islam Bangsa Indonesia menyatakan berdirinya Negara Islam

Indonesia. Maka hukum yang berlaku atas Negara Islam Indonesia itu adalah hukum

Islam.

Allahu Akbar, Allahu Akbar, Allahu Akbar

Madinah Indonesia, 12 Syawal 1368 H

7 Agustus 1949 M

Atas nama ummat Islam Bangsa Indonesia

Imam Negara Islam Indonesia

Sekarmadji Maridjan Kartosuwirjo.28

Dengan diproklamasikan berdirinya Negara Islam Indonesia ini, maka berlaku pula

lah konstitusi nya yang di seebut dengan “Qanun Asasi” yang terdiri dari 34 pasal

yaitu :